
２０２４年４月吉日 

お取引様各位 

日本製袋株式会社 

 

製品価格改定のお願い 

 

 拝啓 

  貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。 

  

 さて、弊社製品 （クラフト紙袋関係 ・樹脂袋関係）におきまして、原材料 ・副資材価格 

の高止まりに加え、円安傾向の⾧期化など厳しい環境が続いております。 

さらに本年４月より、運送関係の働き方改革への対応をはじめとする物流コストの上

昇、また人手不足が深刻化するなかで、安定供給を続けていくための人材確保や、政府か

ら強く要望されている継続的な賃上げによる労務費の上昇など様々なコストアップ要因

が発生しており、自社のコストアップに合わせ、資材業者等からもコストアップや賃上げ

に伴う価格改定の要請を受けております。 

 弊社におきましても、以前より徹底したコストダウンに取り組んでおりますが、自助努 

力だけでは極めて困難な状況になっており、今後の安定供給継続の為にも、下記内容の 

製品価格改定をお願いさせて頂きたくご案内申し上げます。 

諸事情ご賢察のうえ、価格改定にご理解賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

対象銘柄     クラフト紙袋関係・樹脂袋関係全て  

 

価格改定内訳   現行価格より、１０％以上 

 

改定期日     ２０２４月５月１日以降納入分より 

 

 

以上 


